DIÁRIO OFICIAL

Lucena -Paraíba, quarta-feira, 05 de fevereiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4930     www.lucena.pb.gov.br

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

PORTARIA IPML nº 002/2025

A Diretora Presidente do Instituto de Previdência

Municipal de Lucena, no uso das atribuições que lhe confere a

Lei Municipal nº 1049/2021 e tendo em vista o que consta o

Processo nº 004/2025

RESOLVE com base no art. 69 da Lei

Orgânica Municipal, alterado pela ELOM 1.116/23, c/c o art. 11

da Lei Complementar Municipal 1106/23 c/c conceder

APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA INTEGRAL a CINEIDE

BRAZ DA SILVA, Professora, Classe A3, Nível VI, matrícula

nº 1113, lotada na Secretaria de Educação do Município.

Lucena, 05 de fevereiro de 2025

THAÍS EMÍLIA DINIZ MENDES DE ARAÚJO COSTA

Diretora Presidente do IPML

PORTARIA IPML nº 003/2025

A Diretora Presidente do Instituto de Previdência

Municipal de Lucena, no uso das atribuições que lhe confere a

Lei Municipal nº 1049/2021 e tendo em vista o que consta o

Processo nº 006/2025

RESOLVE com base no art. 40, § 1º, inciso II

da Constituição Federal conceder APOSENTADORIA

COMPULSÓRIA a MARIA DA CONCEIÇÃO SOARES DA

SILVA, Professora, Classe A2, Nível VI, matrícula nº 2149,

lotada na Secretaria de Educação do Município.

Lucena, 05 de fevereiro de 2025

THAÍS EMÍLIA DINIZ MENDES DE ARAÚJO COSTA

Diretora Presidente do IPML

PORTARIA IPML nº 004/2025

A Diretora Presidente do Instituto de Previdência

Municipal de Lucena, no uso das atribuições que lhe confere a

Lei Municipal nº 1049/2021 e tendo em vista o que consta o

Processo nº 001/2025

RESOLVE com base no art. 69, § 2º da ELOM

1.116/23, c/c o art. 10, §§ 3º, 4º e 5º Inciso I da Lei

Complementar Municipal 1106/23 conceder

APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA INTEGRAL a NAZARÉ

MARIA TAVARES RAMOS, Professora, Classe B2, Nível VI,

matrícula nº 2386, lotada na Secretaria de Educação do

Município.

Lucena, 05 de fevereiro de 2025

THAÍS EMÍLIA DINIZ MENDES DE ARAÚJO COSTA

Diretora Presidente do IPML

PORTARIA IPML nº 005/2025

A Diretora Presidente do Instituto de Previdência

Municipal de Lucena, no uso das atribuições que lhe confere a

Lei Municipal nº 1049/2021 e tendo em vista o que consta o

Processo nº 005/2025

RESOLVE com base no art. 69 da Lei

Orgânica do Município, alterado pela ELOM 1.116/23, c/c o art.

11 da Lei Complementar Municipal 1106/23 conceder

APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA INTEGRAL a

FRANCISCA DA SILVA BATISTA, Professora, Classe A3,

Nível VI, matrícula nº 1084, lotada na Secretaria de Educação do

Município.

Lucena, 05 de fevereiro de 2025

THAÍS EMÍLIA DINIZ MENDES DE ARAÚJO COSTA

Diretora Presidente do IPML

PORTARIAS

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.2

                       Prefeitura Municipal de Lucena
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

                         Leomax da Costa Bandeira

                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais.

Lucena -Paraíba, quarta-feira, 05 de fevereiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4930     www.lucena.pb.gov.br

PORTARIA IPML nº 006/2025

A Diretora Presidente do Instituto de Previdência

Municipal de Lucena, no uso das atribuições que lhe confere a

Lei Municipal nº 1049/2021 e tendo em vista o que consta o

Processo nº 003/2025

RESOLVE com base no art. 69, § 2º da ELOM

1.116/23, c/c o art. 10, §§ 3º, 4º e 5º Inciso I da Lei

Complementar Municipal 1106/23 conceder

APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA INTEGRAL a NADJLA

MARIA CATÃO CABRAL, Professora, Classe B2, Nível VI,

matrícula nº 2385, lotada na Secretaria de Educação do

Município.

Lucena, 05 de fevereiro de 2025

THAÍS EMÍLIA DINIZ MENDES DE ARAÚJO COSTA

Diretora Presidente do IPML

http://www.lucena.pb.gov.br/